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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 9. december 2011
stillet følgende spørgsmål nr. 151 (Alm. del) til ministeren for sundhed og fore-
byggelse, som hermed besvares.

Spørgsmål nr. 151:
’’På SUU alm. del. bilag 82 er omdelt en henvendelse fra en lang række orga-
nisationer vedrørende kommunal træning af ældre, ministeren bedes oversen-
de sit svar til organisationerne på det brev, der er stilet til ministeren. Ministe-
ren bedes endvidere oplyse, hvad hendes holdning er til at genoptræningspla-
nerne skal udfærdiges af en terapeut og ikke af en læge.”

Svar:
Jeg skal henvise til mit svar af d.d. til Ældresagen, Danske Handicaporganisa-
tioner, Danske Fysioterapeuter og Ergoterapeutforeningen, som samtidig ved-
lægges.

Jeg kan herudover oplyse, at regionsrådet iflg. gældende bekendtgørelse om 
genoptræningsplaner og om patienters valg af genoptræningstilbud efter ud-
skrivning fra sygehus skal tilbyde en individuel genoptræningsplan til patienter, 
der har et lægefagligt begrundet behov for genoptræning efter udskrivning fra 
sygehus.

Det er almindelig praksis (og i tråd med autorisationsloven og reglerne om 
medhjælp på sundhedsområdet), at lægen kan delegere opgaver til andre 
sundhedspersoner med henblik på en fleksibel opgavetilrettelæggelse. En læ-
ge kan således vælge at delegere opgaven med at vurdere en patients genop-
træningsbehov til fx fysioterapeuter og ergoterapeuter. Ligeledes kan en læge 
vælge at delegere den konkrete udarbejdelse af en genoptræningsplan. 

Denne mulighed for at lade sundhedspersoner udføre opgaver under lægeligt 
ansvar er således fast praksis på sundhedsområdet. Jeg ser ingen grund til at 
ændre denne praksis, idet den bl.a., selvfølgelig under behørig hensyn til pati-
entens tarv, gør det muligt at løse opgaverne på den mest hensigtsmæssige 
og effektive måde. 

Med venlig hilsen

Astrid Krag     /      Jacob Meller Jacobsen
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